
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 августа  2016 года                                    № 26/342 

 

 

Об   оплате    труда      главы  

администрации муниципального  

района   «Ивнянский     район»  

Белгородской    области 

 

 

В соответствии с п. 5 ст. 13 закона Белгородской области от 24.09.2007 

года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в 

Белгородской области», на основании заключенного контракта главы 

администрации   муниципального района «Ивнянский район», постановления 

Правительства РФ от 06.02.2010 года № 63 «Об утверждении Инструкции о 

порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к 

государственной  тайне»   Муниципальный   совет   Ивнянского   района  

р е ш и л : 
1. Установить с 05 июля 2016 года оплату труда  главы администрации 

муниципального района «Ивнянский район» из расчёта должностного оклада 

в размере 19 744 (девятнадцать тысяч семьсот сорок четыре) рубля (в расчете 

на год):  

1.1. Ежемесячная надбавка за организацию осуществления отдельных 

государственных полномочий в размере 12 должностных окладов ; 

1.2. премия по итогам исполнения местного бюджета в размере 24  

должностных окладов;  

1.3. премия по результатам программ (планов) комплексного 

социально-экономического развития Ивнянского района максимальным 

размером не ограничивается. 

1.4. надбавка за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну,  в размере 2,0 должностного оклада; 

1.5. премия  за счёт экономии фонда оплаты труда. 



 2 

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета 

Ивнянского района от  10 апреля    2008 года   № 4/24-1 «Об оплате труда  

главы администрации муниципального района «Ивнянский район». 

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

www.ivnya-rayon.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального  

совета Ивнянского района      В.Е. Холмовой 


